ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 октября 2002 г. N 1753-П

О ПОЛОЖЕНИИ О ПОМОЩНИКАХ УПОЛНОМОЧЕННОГО

ПО ПРАВАМ РЕБЕНКА В КРАСНОДАРСКОМ КРАЕ

(в ред. Постановлений ЗС Краснодарского края

от 23.06.2004 N 884-П, от 16.05.2007 N 3086-П)

Законодательное Собрание Краснодарского края постановляет:

Утвердить Положение о помощниках Уполномоченного по правам ребенка в Краснодарском крае (прилагается).

Председатель

Законодательного Собрания Краснодарского края

В.А.БЕКЕТОВ

Приложение

к постановлению

Законодательного Собрания Краснодарского края

от 23 октября 2002 г. N 1753-П

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОМОЩНИКАХ УПОЛНОМОЧЕННОГО ПО ПРАВАМ РЕБЕНКА В

КРАСНОДАРСКОМ КРАЕ

(в ред. Постановлений ЗС Краснодарского края

от 23.06.2004 N 884-П, от 16.05.2007 N 3086-П)

1. Помощник Уполномоченного по правам ребенка в

Краснодарском крае

1.1. Уполномоченный по правам ребенка в Краснодарском крае (далее - Уполномоченный по правам ребенка) вправе иметь помощников, работающих на общественных началах при рабочем аппарате Уполномоченного по правам ребенка, а также на территории Краснодарского края.

(пп. 1.1 в ред. Постановления ЗС Краснодарского края от 16.05.2007 N 3086-П)

1.2. Помощником Уполномоченного по правам ребенка может быть только гражданин Российской Федерации.

1.3. Характер работы помощника Уполномоченного по правам ребенка определяется Уполномоченным по правам ребенка и не может быть связан с политической деятельностью.

1.4. Исключен. - Постановление ЗС Краснодарского края от 23.06.2004 N 884-П.

2. Права и обязанности помощника Уполномоченного

по правам ребенка

2.1. В связи с выполнением своих обязанностей помощник Уполномоченного по правам ребенка:

проводит предварительный прием детей или их законных представителей, ведет запись на прием к Уполномоченному по правам ребенка;

получает по поручению Уполномоченного по правам ребенка в органах государственной власти, органах местного самоуправления, общественных объединениях, на предприятиях, в учреждениях, организациях документы, а также информационные и справочные материалы, необходимые Уполномоченному по правам ребенка для осуществления его деятельности;

выезжает по поручению Уполномоченного по правам ребенка в служебные командировки в пределах Краснодарского края.

2.2. Помощник Уполномоченного по правам ребенка имеет право:

на безотлагательный прием руководителями и другими должностными лицами государственных органов и общественных объединений, предприятий, учреждений, организаций Краснодарского края по вопросам, связанным с деятельностью Уполномоченного по правам ребенка;

по письменной заявке Уполномоченного по правам ребенка пользоваться копировально - множительной и вычислительной техникой, имеющейся в распоряжении Органов государственной власти Краснодарского края, органов местного самоуправления в Краснодарском крае, предприятий, учреждений и организаций, расположенных на территории Краснодарского края (по согласованию).

3. Условия работы помощника Уполномоченного

по правам ребенка

3.1. Срок полномочий помощника Уполномоченного по правам ребенка определяется Уполномоченным по правам ребенка, но не может превышать срока полномочий Уполномоченного по правам ребенка.

3.2. Помощнику Уполномоченного по правам ребенка выдается удостоверение единого образца, установленного для работников рабочего аппарата Уполномоченного по правам ребенка, являющееся документом, подтверждающим его полномочия.